
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 637/2012 

(2012. gada 13. jūlijs), 

ar ko groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 540/2011 attiecībā uz darbīgo vielu dzelzs sulfāta, dzīvnieku 
vai augu izcelsmes repelentu (pēc smaržas)/neapstrādātas taleļļas un dzīvnieku vai augu izcelsmes 

repelentu (pēc smaržas)/taleļļas darvas apstiprināšanas nosacījumiem 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 
21. oktobra Regulu (EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības 
līdzekļu laišanu tirgū, ar ko atceļ Padomes Direk
tīvas 79/117/EEK un 91/414/EEK ( 1 ), un jo īpaši tās 13. panta 
2. punkta c) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1) Darbīgās vielas dzelzs sulfāts, dzīvnieku vai augu izcel
smes repelenti (pēc smaržas)/neapstrādāta taleļļa un dzīv
nieku vai augu izcelsmes repelenti (pēc smaržas)/taleļļas 
darva ar Komisijas Direktīvu 2008/127/EK ( 2 ) tika 
iekļautas Padomes Direktīvas 91/414/EEK ( 3 ) I pielikumā 
saskaņā ar procedūru, kas paredzēta 24.b pantā Komisijas 
2004. gada 3. decembra Regulā (EK) Nr. 2229/2004, ar 
ko nosaka turpmākus sīki izstrādātus noteikumus, kā 
īstenot ceturto posmu darba programmā, kura minēta 
Padomes Direktīvas 91/414/EEK 8. panta 2. punktā ( 4 ). 
Kopš Direktīva 91/414/EEK ir aizstāta ar Regulu (EK) 
Nr. 1107/2009, uzskata, ka šīs vielas ir apstiprinātas 
saskaņā ar minēto regulu, un tās ir uzskaitītas Komisijas 
2011. gada 25. maija Īstenošanas regulas (ES) 
Nr. 540/2011, ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 attiecībā uz darbīgo 
vielu sarakstu ( 5 ), pielikuma A daļā. 

(2) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 2229/2004 25.a pantu 
Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde (turpmāk “iestāde”) 
2011. gada 16. decembrī iesniedza Komisijai savus seci
nājumus attiecībā uz pārskata ziņojuma projektiem par 
dzelzs sulfātu ( 6 ), dzīvnieku vai augu izcelsmes repelen
tiem (pēc smaržas)/neapstrādātu taleļļu ( 7 ) un dzīvnieku 
vai augu izcelsmes repelentiem (pēc smaržas)/taleļļas 

darvu ( 8 ). Šos pārskata ziņojumu projektus un iestādes 
secinājumus dalībvalstis un Komisija pārskatīja Pārtikas 
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgajā komitejā un 
2012. gada 1. jūnijā tos pabeidza kā Komisijas pārskata 
ziņojumus par dzelzs sulfātu, dzīvnieku vai augu izcel
smes repelentiem (pēc smaržas)/neapstrādātu taleļļu un 
dzīvnieku vai augu izcelsmes repelentiem (pēc smaržas)/ 
taleļļas darvu. 

(3) Iestāde pieteikuma iesniedzējiem paziņoja savus secinā
jumus par dzelzs sulfātu, dzīvnieku vai augu izcelsmes 
repelentiem (pēc smaržas)/neapstrādātu taleļļu un dzīv
nieku vai augu izcelsmes repelentiem (pēc smaržas)/ta
leļļas darvu, un Komisija uzaicināja pieteikuma iesnie
dzējus iesniegt piezīmes par pārskata ziņojumiem. 

(4) Ir apstiprināts, ka darbīgās vielas dzelzs sulfāts, dzīvnieku 
vai augu izcelsmes repelenti (pēc smaržas)/neapstrādāta 
taleļļa un dzīvnieku vai augu izcelsmes repelenti (pēc 
smaržas)/taleļļas darva ir uzskatāmas par apstiprinātām 
atbilstoši Regulai (EK) Nr. 1107/2009. 

(5) Ievērojot Regulas (EK) Nr. 1107/2009 13. panta 
2. punktu saistībā ar tās 6. pantu un ņemot vērā jaunākās 
zinātnes un tehnikas atziņas, ir jāgroza dzelzs sulfāta, 
dzīvnieku vai augu izcelsmes repelentu (pēc smaržas)/ne
apstrādātas taleļļas un dzīvnieku vai augu izcelsmes repe
lentu (pēc smaržas)/taleļļas darvas apstiprināšanas nosacī
jumi. Jo īpaši lietderīgi ir pieprasīt papildu apstiprinošu 
informāciju par minētajām darbīgajām vielām. 

(6) Tāpēc attiecīgi būtu jāgroza Regulas (ES) Nr. 540/2011 
pielikums. 

(7) Pirms šīs regulas piemērošanas būtu jāatvēl atbilstīgs laik
posms, lai dalībvalstis, pieteikumu iesniedzēji un augu 
aizsardzības līdzekļu atļauju turētāji varētu izpildīt prasī
bas, kas izriet no apstiprināšanas nosacījumu grozīju
miem. 

(8) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas 
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi
numu,

LV L 186/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.7.2012. 

( 1 ) OV L 309, 24.11.2009., 1. lpp. 
( 2 ) OV L 344, 20.21.2008., 89. lpp. 
( 3 ) OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp. 
( 4 ) OV L 379, 24.12.2004., 13. lpp. 
( 5 ) OV L 153, 11.6.2011., 1. lpp. 
( 6 ) Conclusion on the peer review of the pesticide risk assessment of the active 

substance iron sulfate. The EFSA Journal 2012; 10(1):2521. Pieejams 
tiešsaistē: www.efsa.europa.eu/efsajournal.htm. 

( 7 ) Conclusion on the peer review of the pesticide risk assessment of the active 
substance tall oil crude. The EFSA Journal 2012; 10(2):2543. Pieejams 
tiešsaistē: www.efsa.europa.eu/efsajournal.htm. 

( 8 ) Conclusion on the peer review of the pesticide risk assessment of the active 
substance tall oil pitch. The EFSA Journal 2012; 10(2):2544. Pieejams 
tiešsaistē: www.efsa.europa.eu/efsajournal.htm.

http://www.efsa.europa.eu/efsajournal.htm
http://www.efsa.europa.eu/efsajournal.htm
http://www.efsa.europa.eu/efsajournal.htm


IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikuma A daļu groza 
saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Dalībvalstis saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1107/2009 līdz 
2013. gada 1. maijam attiecīgā gadījumā groza vai atsauc 
spēkā esošās atļaujas tādu augu aizsardzības līdzekļu izmanto 

šanai, kas satur dzīvnieku vai augu izcelsmes repelentus (pēc 
smaržas)/neapstrādātu taleļļu kā darbīgo vielu, lai nodrošinātu 
to atbilstību šīs regulas pielikumam. 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2012. gada 1. novembra. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2012. gada 13. jūlijā 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV 14.7.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 186/21



PIELIKUMS 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikuma A daļu groza šādi: 

1) pielikuma A daļas 235. rindu attiecībā uz darbīgo vielu “dzelzs sulfāts” aizstāj ar šādu: 

Numurs Parastais nosaukums, 
identifikācijas numuri IUPAC nosaukums Tīrība (*) Apstiprinājuma datums Apstiprinājuma beigu 

datums Īpaši noteikumi 

“235 Dzelzs sulfāts 

Bezūdens dzelzs (II) sulfāts: 
CAS Nr. 7720-78-7 

Dzelzs (II) sulfāta 
monohidrāts: 
CAS Nr. 17375-41-6 

Dzelzs (II) sulfāta 
heptahidrāts: 
CAS Nr. 7782-63-0 

CIPAC Nr. 837 

Dzelzs (II) 
sulfāts 
vai 
dzelzs(2+) 
sulfāts 

Bezūdens dzelzs (II) sulfāts: 
≥ 350 g/kg kopējā dzelzs. 

Būtiski piemaisījumi: 

arsēns, 18 mg/kg 

kadmijs, 1,8 mg/kg 

hroms, 90 mg/kg 

svins, 36 mg/kg 

dzīvsudrabs, 1,8 mg/kg 

izteikts, pamatojoties uz 
bezūdens formu 

2009. gada 
1. septembris 

2019. gada 
31. augusts 

A DAĻA 

Var atļaut lietot tikai kā herbicīdu. 

B DAĻA 

Lai īstenotu Regulas (EK) Nr. 1107/2009 29. panta 6. punktā minētos 
vienotos principus, ņem vērā grozītā pārskata ziņojuma secinājumus 
par dzelzs sulfātu (SANCO/2616/2008) un jo īpaši tā I un II papildinā
jumu, ko 2012. gada 1. jūnijā pabeigusi Pārtikas aprites un dzīvnieku 
veselības pastāvīgā komiteja. 

Šajā vispārējā novērtējumā dalībvalstis īpašu uzmanību pievērš: 

— lietotāja apdraudējumam; 

— uz apstrādātas kūdras spēlējošos bērnu/iedzīvotāju apdraudējumam; 

— virszemes ūdeņu un ūdens organismu apdraudējumam. 

Lietošanas nosacījumos vajadzības gadījumā norāda, ka jāveic riska 
mazināšanas pasākumi un jālieto atbilstoši individuālās aizsardzības 
līdzekļi. Pieteikuma iesniedzējs iesniedz dalībvalstīm, Komisijai un 
iestādei apstiprinošu informāciju par rūpnieciski ražotā tehniskā mate
riāla specifikāciju atbilstību dokumentācijā par toksicitāti izmantotā 
testa materiāla specifikācijām. 

Attiecīgās dalībvalstis nodrošina, ka pieteikuma iesniedzējs šo informā
ciju Komisijai iesniedz līdz 2013. gada 1. maijam.” 

(*) Sīkāka informācija par darbīgās vielas identitāti un specifikāciju ir sniegta pārskata ziņojumā par attiecīgo vielu.

LV 
L 186/22 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

14.7.2012.



2) pielikuma A daļas 250. rindu attiecībā uz darbīgo vielu “dzīvnieku vai augu izcelsmes repelenti (pēc smaržas)/neapstrādāta taleļļa” aizstāj ar šādu: 

Numurs Parastais nosaukums, 
identifikācijas numuri IUPAC nosaukums Tīrība (*) Apstiprinājuma datums Apstiprinājuma beigu 

datums Īpaši noteikumi 

“250 Dzīvnieku vai augu izcelsmes 
repelenti (pēc smaržas)/neap
strādāta taleļļa 

CAS Nr. 8002-26-4 

CIPAC Nr. 911 

Nav pieejams Turpmāk minētajos kvalita
tīvajos parametros ir 
ietverta dzīvnieku vai augu 
izcelsmes repelentu (pēc 
smaržas)/neapstrādātas 
taleļļas specifikācija 

skābes skaitlis: min. 
125 mgKOH/g 

ūdens saturs: maks. 2 % 

kolofonijskābes saturs: min. 
35 % (ierosinātais) 

pelnu saturs: maks. 0,2 % 

pH: apm. min. 5,5 

nepārziepjojamās vielas: 
maks. 12 % 

brīvās minerālskābes: maks. 
0,02 % 

2009. gada 
1. septembris 

2019. gada 
31. augusts 

A DAĻA 

Var atļaut izmantot tikai kā repelentu, ko uzklāj, lietojot cimdus vai 
otu. 

B DAĻA 

Lai īstenotu Regulas (EK) Nr. 1107/2009 29. panta 6. punktā minētos 
vienotos principus, ņem vērā grozītā pārskata ziņojuma secinājumus 
par dzīvnieku vai augu izcelsmes repelentiem (pēc smaržas)/neapstrā
dātu taleļļu (SANCO/2631/2008) un jo īpaši tā I un II papildinājumu, 
ko 2012. gada 1. jūnijā pabeigusi Pārtikas aprites un dzīvnieku vese
lības pastāvīgā komiteja. 

Novērtējot pieteikumus, kas iesniegti, lai saņemtu atļauju lietot dzīv
nieku vai augu izcelsmes repelentus (pēc smaržas)/neapstrādātu taleļļu 
saturošus augu aizsardzības līdzekļus citādi nekā repelentu mežsaim
niecībā, dalībvalstis pievērš īpašu uzmanību Regulas (EK) Nr. 1107/2009 
4. panta 3. punktā minētajiem kritērijiem un nodrošina, lai pirms šādas 
atļaujas piešķiršanas tiktu iesniegta visa vajadzīgā informācija. 

Šajā vispārējā novērtējumā dalībvalstis īpašu uzmanību pievērš: 

— lietotāju, darbinieku un apkārtējo cilvēku aizsardzībai; 

— sugu, kas nav mērķsugas, apdraudējumam. 

Lietošanas nosacījumos vajadzības gadījumā norāda, ka jāveic riska 
mazināšanas pasākumi. 

Attiecīgās dalībvalstis pieprasa iesniegt apstiprinošu informāciju par: 

(a) rūpnieciski ražotā tehniskā materiāla specifikāciju atbilstību doku
mentācijā par toksicitāti izmantotā testa materiāla specifikācijām; 

(b) dzīvnieku vai augu izcelsmes repelentu (pēc smaržas)/neapstrādātas 
taleļļas toksikoloģisko iedarbību. 

Attiecīgās dalībvalstis nodrošina, ka pieteikuma iesniedzējs a) punktā 
minēto informāciju Komisijai iesniedz līdz 2013. gada 1. maijam un 
b) punktā minēto informāciju – līdz 2014. gada 31. maijam.” 

(*) Sīkāka informācija par darbīgās vielas identitāti un specifikāciju ir sniegta pārskata ziņojumā par attiecīgo vielu.

LV 
14.7.2012. 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

L 186/23



3) pielikuma A daļas 251. rindu attiecībā uz darbīgo vielu “dzīvnieku vai augu izcelsmes repelenti (pēc smaržas)/taleļļas darva” aizstāj ar šādu: 

Numurs Parastais nosaukums, 
identifikācijas numuri IUPAC nosaukums Tīrība (*) Apstiprinājuma datums Apstiprinājuma beigu 

datums Īpaši noteikumi 

“251 Dzīvnieku vai augu izcelsmes 
repelenti (pēc smaržas)/ 
taleļļas darva 

CAS Nr. 8016-81-7 

CIPAC Nr. 912 

Nav pieejams Sarežģīts taukskābju esteru, 
kolofonija un neliela 
daudzuma sveķskābju 
dimēru un trimēru un tauk
skābju maisījums 

2009. gada 
1. septembris 

2019. gada 
31. augusts 

A DAĻA 

Var atļaut izmantot tikai kā repelentu. 

B DAĻA 

Lai īstenotu Regulas (EK) Nr. 1107/2009 29. panta 6. punktā minētos 
vienotos principus, ņem vērā grozītā pārskata ziņojuma secinājumus 
par dzīvnieku vai augu izcelsmes repelentiem (pēc smaržas)/taleļļas 
darvu (SANCO/2632/2008) un jo īpaši tā I un II papildinājumu, ko 
2012. gada 1. jūnijā pabeigusi Pārtikas aprites un dzīvnieku veselības 
pastāvīgā komiteja. 

Novērtējot pieteikumus, kas iesniegti, lai saņemtu atļauju lietot dzīv
nieku vai augu izcelsmes repelentus (pēc smaržas)/taleļļas darvu satu
rošus augu aizsardzības līdzekļus citādi nekā repelentu mežsaimniecībā, 
ko uzklāj, lietojot cimdus vai otu, dalībvalstis pievērš īpašu uzmanību 
Regulas (EK) Nr. 1107/2009 4. panta 3. punktā minētajiem kritērijiem 
un nodrošina, lai pirms šādas atļaujas piešķiršanas tiktu iesniegta visa 
vajadzīgā informācija. 

Šajā vispārējā novērtējumā dalībvalstis īpašu uzmanību pievērš: 

— lietotāju, darbinieku un apkārtējo cilvēku aizsardzībai; 

— sugu, kas nav mērķsugas, apdraudējumam. 

Lietošanas nosacījumos vajadzības gadījumā norāda, ka jāveic riska 
mazināšanas pasākumi. 

Attiecīgās dalībvalstis pieprasa iesniegt apstiprinošu informāciju par: 

(c) rūpnieciski ražotā tehniskā materiāla specifikāciju atbilstību doku
mentācijā par toksicitāti izmantotā testa materiāla specifikācijām; 

(d) dzīvnieku vai augu izcelsmes repelentu (pēc smaržas)/taleļļas darvas 
toksikoloģisko ietekmi. 

Attiecīgās dalībvalstis nodrošina, ka pieteikuma iesniedzējs a) punktā 
minēto informāciju Komisijai iesniedz līdz 2013. gada 1. maijam un 
b) punktā minēto informāciju – līdz 2014. gada 31. maijam.” 

(*) Sīkāka informācija par darbīgās vielas identitāti un specifikāciju ir sniegta pārskata ziņojumā par attiecīgo vielu.

LV 
L 186/24 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

14.7.2012.


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 637/2012 (2012. gada 13. jūlijs), ar ko groza Īstenošanas regulu (ES) Nr. 540/2011 attiecībā uz darbīgo vielu dzelzs sulfāta, dzīvnieku vai augu izcelsmes repelentu (pēc smaržas)/neapstrādātas taleļļas un dzīvnieku vai augu izcelsmes repelentu (pēc smaržas)/taleļļas darvas apstiprināšanas nosacījumiem (Dokuments attiecas uz EEZ)

